
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 45 del 05/02/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 05/02/2021    al n. 101 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE FATTURA QBITLAB SRL (EX ICT ABRUZZO SAS DI 

ANGELO CENTORAME) PER FORNITURA IN OPERA CENTRALINO – 

ATTIVAZIONE SERVIZIO VOCE HIPERLAN 1° SEMESTRE 2021– CIG 

Z101A648EA  
 

Premesso che: 

- La Giunta comunale ha approvato la delibera n. 94 del 17/07/2015 avente ad oggetto: 

INDIVIDUAZIONE DELLE MACRO AZIONI FUNZIONALI A 

RAZIONALIZZARE ED OTTIMIZZARE LE SPESE PER LE DOTAZIONI 

STRUMENTALI ED ADOZIONE DI UN PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

DELL’UTILIZZO DI ALCUNE DOTAZIONI STRUMENTALI (STAMPANTI E 

PERSONAL COMPUTER); 

 

Vista la Determinazione n. 385 del 17.06.2016 con la quale si approvava la bozza di O.d.A. 

(Ordine diretto di Acquisto), - ICTBUNDLEMITEL470 per attivazione servizio voce di rete 

hiperlan (fornitura in opera mitel470 per 48bca,inclusi 16 tel ip, licenze e router cisco) nei confronti 

del  contraente ICT ABRUZZO S.A.S. DI ANGELO CENTORAME - VIA 

DELL'ARTIGIANATO Z.I. SCERNE DI PINETO - 64025 - PINETO (TE) – P.Iva 01789970678; 

 

 Visto che con nota del 21.12.2017 è stato comunicato al Comune di Mosciano S,.A. la 

variazione di ragione sociale ICT Abruzzo sas di Angelo Centorame on QBITLAB srl; 

 

 Vista la fattura n. 8-21  del 04.01.2021, pervenuta al protocollo il 19.01.2021 al n.1113,  di 

Euro 4.209,00 I.V.A. compresa, di cui €.3.450,00 quale imponibile ed € 759,00 quale IVA al 22% 

per il periodo 1° semestre 2021; 

 

  Visto  le nuove disposizioni previste dalla Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 23.12.2014, 

art.1 comma 629 lettera b, secondo le quali "le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e 

servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'Iva, devono versare direttamente 

all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori"; 

 

Riscontrata la regolarità della stessa; 

 

 Considerato che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente 

CIG semplificato CIG Z101A648EA; 



Pag. 2 

 Visto il durc della ditta QBITLAB SRL prot. INPS_24264170 con scadenza il 21.04.2021; 

  

 Visto la nota della ditta  ICT ABRUZZO S.A.S. DI ANGELO CENTORAME del 

18.11.2013 avente ad oggetto: “Legge 13.08.2010 n. 136 – Tracciabilità dei movimenti Finanziari” 

e della QBITALAB SRL del 21.12.2017 sulla invarianza dei dati bancari ; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto;  

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

Visti e richiamati: 

 

-il DL 34/2020, il quale stabilisce all'art.106 comma 3bis, che per l’esercizio 2021 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione di cui all’articolo 151, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 è 

differito al 31 gennaio 2021, successivamente prorogato al 31.03.2021; 

 

-l’art.163 del d.lgs.267/2000 (TUEL) riguardante l'esercizio provvisorio, e in particolare il comma 

5, che precisa: “nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, 

unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le 

spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo 

esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate 

negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione 

delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.” 

 

Considerato  che la spesa in oggetto ha carattere continuativo necessaria a garantire il mantenimento 

del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 
VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020; 

 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Verificati:  



Pag. 3 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità, a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

 

 

DETERMINA 
 

1) per quanto esposto in premessa, a saldo della fattura sopra citata di liquidare e pagare 

alla Ditta QBITLAB srl VIA DELL'ARTIGIANATO Z.I. SCERNE DI PINETO - 64025 

- PINETO (TE) P.Iva 01789970678, la somma complessiva di Euro 3.450,00 fattura n. 

n. . 8-21  del 04.01.2021, pervenuta al protocollo il 19.01.2021 al n.1113,  di Euro 

4.209,00 I.V.A. compresa, di cui €.3.450,00 quale imponibile ed € 759,00 quale IVA al 

22% per il periodo 1° semestre 2021; 

 

2) liquidare   e   pagare  all'Erario la somma di € 759,00 quale IVA della fattura 8-21  del 

04.01.2021 secondo le disposizioni previste dalla norma; 

 

di trarre i relativi mandati dai seguenti capitoli di spesa bilancio corrente esercizio: 

dal cap. 3380  Piano dei conti 1.03.02.05.002 per €.2.492,50; 

dal cap. 3980  Piano dei conti 1.03.02.05.002 per €.1.716,50; 

 

3)di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 05/02/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 05/02/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  05/02/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  05/02/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


